

Prazo de execução	de	21/06/2023 a 19/10/2023
Prazo de vigência	de	31/12/2023
Processo nº	SEI	00011.036886/2023-03
Data de assinatura aditivo	do	09 de junho de 2023
Signatários do Contrato	do	Francisco Washington Bandeira Santos Filho - Secretário de Educação Manoel Vieira de Carvalho - Representante da Empresa

REF.12389

SECRETARIA DE FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ - SEFAZ**EXTRATO
JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 07/2023
RECURSO BID****PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00009.002836/2023-63****Extrato da Justificativa da Contratação Direta****Objeto:** Fornecimento de Solução Tecnológica Integrada de Administração Financeira**Contratado:** LOGUS SISTEMA DE GESTÃO PÚBLICA, CNPJ Nº 72.624.679/0001-09.**Fundamentação Jurídica:** Contrato de Empréstimo 4460/OC-BR, GN 2350-9, item 3.10, alínea "a", Políticas BID**Valor total:** R\$ 2.350.000,00**Fonte de Recurso:** BID

Teresina, 21 de junho de 2023.

Emílio Joaquim de Oliveira Júnior
Secretário da Fazenda

REF.12392

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI**EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00095.001550/2022-58****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023/SEAD****OBJETO:** Aquisição de bens permanentes para implementação de 06 (seis) oficinas de panificação e confeitaria no Sistema Penitenciário do Piauí (Convênio Federal Depen – MJSP 124/2015 – Plataforma +Brasil nº 822381/2015), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.**Pregoeira:** Fabiana Barbosa de Carvalho Melo Sales**Data da Adjudicação:** 18.05.2023 (Lotes 1, 3, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 15, 17) e 22/05/2023 (Lotes 5 e 16)**Data Homologação:** 22/05/2023**Autoridade Superior:** Samuel Pontes do Nascimento/ Secretário de Administração do Estado do Piauí/ SEAD-PI.**DADOS DO FORNECEDOR**

RAZÃO SOCIAL		REDNOV FERRAMENTAS LTDA - EPP		
CNPJ:		45.769.285/0001-68		
ENDEREÇO:		Rua Berta Mette, 149 Itoupavazinha, Cep.: 89.066-530, Blumenau – SC.		
CONTATOS:		(47) 3057-3925		
E-MAIL		proposta@rednov.com.br		
REPRESENTANTE:		Lenilso Luis da Silva		
ITEM	BEM	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	FILTRO D'ÁGUA, VIDA ÚTIL DE 06 MESES PARA O ELEMENTO FILTRANTE. <i>exclusivo para me/epp</i> Marca / Modelo – Ef / POLIFIL 100 Br	06	R\$ 715,00	R\$ 4.290,00
03	AMASSADEIRA, USO PROFISSIONAL, CAPACIDADE 2 ATÉ 15KG, POTENCIA MÍNIMA DE 2CV <i>exclusivo para me/epp</i> Marca / Modelo – BRAESI / AR-15 / 1 G3	06	R\$ 4.966,66	R\$ 29.799,96
07	FORNO TURBO, USO PROFISSIONAL, ELÉTRICO, 8 FORMAS, PAINEL DE CONTROLE ELÉTRICO COM INDICADOR DE TEMPERATURA, SUPORTE COM RODINHAS PARA MOVIMENTAÇÃO. <i>cota principal 75%</i> Marca / Modelo – PROGAS / PRP – 8000 ELET	09	R\$ 7.642,22	R\$ 68.779,98
08	FORNO TURBO, USO PROFISSIONAL, ELÉTRICO, 8 FORMAS, PAINEL DE CONTROLE ELÉTRICO COM INDICADOR DE TEMPERATURA, SUPORTE COM RODINHAS PARA MOVIMENTAÇÃO. <i>Cota reservada para ME/EPP em 25%</i> Marca / Modelo – PROGAS / PRP – 8000 ELET	03	R\$ 7.642,22	R\$ 68.779,98
10	FREEZER VERTICAL, 560 LITROS PORTA CEGA <i>exclusivo para me/epp</i> Marca / Modelo – FRICON / VCET 569	06	R\$ 4.986,66	R\$ 29.919,96
15	ARMÁRIO PARA TRANSPORTE COM 20 ESTEIRAS, REVESTIMENTO GALVANIZADO <i>exclusivo para me/epp</i> Marca / Modelo – VENANCIO / AC20	12	R\$ 1.657,50	R\$ 19.890,00
17	MODELADOR PARA PÃO, USO PROFISSIONAL, LARGURA 35CM COM PEDESTAL, POTENCIA MÍNIMA DE 1/4 CV <i>exclusivo para me/epp</i> Marca / Modelo – BRAESI / MB – 35/1 G2 ST BIVOLT	06	R\$ 4.857,83	R\$ 29.146,98
TOTAL (R\$)				R\$ 204.753,54
DADOS DO FORNECEDOR				
RAZÃO SOCIAL		DANFESSI MÓVEIS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA – EPP		
CNPJ:		24.419.569/0001-54		
ENDEREÇO:		Rua Imperatriz Tereza Cistrina, 866, Jd. Amanda I, Cep.: 13.188-072, Hortolândia SP.		
CONTATOS:		(19) 2221-5299		
E-MAIL		contato@danfessi.com.br		
REPRESENTANTE:		Wellington Bassi		
ITEM	BEM	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)

05	FOGÃO INDUSTRIAL/6 BOCAS COM QUEIMADORES DUPLOS, GRELHAS REMOVÍVEIS EM FERRO FUNDIDO. <i>exclusivo para me/epp</i> Marca - VIVA7COOK / Modelo - 644	06	R\$ 1.33744	R\$ 8.024,64
16	BALANÇA ELÉTRICA, USO PROFISSIONAL, CAPACIDADE 15 KG, DIVISÃO 5 GRAMAS COM BANDEJA PLÁSTICA DE BORDA ELEVADA <i>exclusivo para me/epp</i> Marca - BALMAK / Modelo - ELCO 15	06	R\$ 696,66	R\$ 4.179,96
TOTAL (R\$)				R\$ 12.204,60

DADOS DO FORNECEDOR				
RAZÃO SOCIAL		E. DANTAS BRANDÃO LTDA - EPP		
CNPJ:		14.222.220/0001-74		
ENDEREÇO:		Avenida São Francisco, nº. 1800, Bairro Tancredo Neves, Cep.: 64.076-038, Teresina-PI.		
CONTATOS:		(86) 3235-7471		
E-MAIL		distrimoveispi@gmail.com		
REPRESENTANTE:		Emanuel Dantas Brandão		
ITEM	BEM	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
06	ESTANTE EM AÇO, MEDINDO 1,98 X93X30 CM. MATERIAL: AÇO.5 PRATELEIRAS <i>exclusivo para me/epp</i> Marca DISTRTIMOVEIS / PROCEDENCIA NACIONAL	06	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00
TOTAL (R\$)				R\$ 1.920,00

DADOS DO FORNECEDOR				
RAZÃO SOCIAL		LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESOAAL LTDA - EPP		
CNPJ:		48.277.417/0001-22		
ENDEREÇO:		Rua Vicente Soares da Costa, 132, Anexo 136, Jardim Primavera, Cep.: 02755-000, São Paulo-SP.		
CONTATOS:		(11) 3932-4518 ou (11) 98564-2231		
E-MAIL		licitaspdistribuidor@outlook.com		
REPRESENTANTE:		Jeferson Aparecido da Costa Pessoa		
ITEM	BEM	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
11	GELADEIRA FROST FREE, TIPO VERTICAL, CAPACIDADE 261 L <i>exclusivo para me/epp</i> Marca / modelo - CONSUL CRA 30 NACIONAL	06	R\$ 1.987,00	R\$ 11.922,00
12	LIQUIDIFICADOR, CORPO DO MOTOR EM AÇO INOX COM ALÇAS NAS LATERAIS, TAMPA EM ALUMÍNIO, POTENCIA MÍNIMA DE ½ CV COM CAPACIDADE DE 10 LITROS <i>exclusivo para me/epp</i> Marca / modelo - JR COLOMBO 10 LBR NACIONAL	06	R\$ 727,66	R\$ 4.365,96
TOTAL (R\$)				R\$ 16.287,96

DADOS DO FORNECEDOR				
RAZÃO SOCIAL		MAQUITEC MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP		
CNPJ:		10.506.096/0001-18		
ENDEREÇO:		Rua San Martin, nº. 270, Loja A, Bairro União, Cep.: 31.170-750, Belo Horizonte-MG		
CONTATOS:		(31) 3889-5565 ou 99132-3778		
E-MAIL		maquitecvendas@gmail.com		
REPRESENTANTE:		Raquel Pereira Horta		
ITEM	BEM	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)